
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2023
23 de março de 2023, às 09:00  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 500,00 CADERNO COMUM UNISEX

200MM*275MM

Valor de Referência: 7,49000

UN2 300,00 CADERNO UNISEX

Valor de Referência: 6,63000

UN3 100,00 CADERNO DE CALIGRAFIA

Valor de Referência: 6,36000

UN4 100,00 CADERNO DE DESENHO

Valor de Referência: 9,68000

CX5 300,00 TINTA DE GUACHE CX C/12 UN

Valor de Referência: 7,20000

CX6 300,00 MASSINHA DE MODELAR

Valor de Referência: 6,99000

CX7 20,00 CANETA QUADRO BRANCO

Valor de Referência: 106,75000

CX8 15,00 CAIXA DE ALFINETES

Valor de Referência: 10,50000

CX9 2,00 EXTRATOR DE GRAMPOS

Valor de Referência: 21,60000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2023
23 de março de 2023, às 09:00  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX10 8,00 GRAMPOS PARA PASTA

Valor de Referência: 30,00000

CX11 8,00 CANETA VERMELHA PONTA GROSSA

Valor de Referência: 75,00000

CX12 8,00 CANETA AZUL PONTA MEDIA

Valor de Referência: 75,00000

CX13 30,00 GRAMPO EM AÇO

Valor de Referência: 8,50000

CX14 10,00 CORRETIVO

Valor de Referência: 47,88000

CX15 10,00 APONTADOR

Valor de Referência: 47,76000

CX16 10,00 BORRACHA

Valor de Referência: 36,90000

PAC17 50,00 PALITO PARA CHURRASCO

Valor de Referência: 7,90000

CX18 30,00 LAPIS PARA CARPINTEIRO

Valor de Referência: 18,00000

PAC19 50,00 PALITO PARA PICOLE

Valor de Referência: 5,50000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2023
23 de março de 2023, às 09:00  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX20 8,00 CANETA TECNICA

Valor de Referência: 18,50000

CX21 4,00 CANETA MARCADOR PERMANENTE

VERMELHO

Valor de Referência: 71,76000

CX22 4,00 CANETA MARCADOR PERMANENTE

PRETA

Valor de Referência: 71,76000

CX23 4,00 CANETA MARCADOR PERMANENTE

AZUL

Valor de Referência: 71,76000

PAC24 2,00 REGUA

Valor de Referência: 37,50000

UN25 500,00 ENVELOPE KRAFTT G

Valor de Referência: 0,75000

UN26 500,00 ENVELOPE KRAFT P

Valor de Referência: 0,30000

UN27 500,00 ENVELOPE AMARELO

Valor de Referência: 0,85000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2023
23 de março de 2023, às 09:00  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN28 200,00 PASTA DEV OFICIO CRISTAL

Valor de Referência: 2,99000

UN29 200,00 PASTA DE OFICIO 1/4 CRISTAL

Valor de Referência: 2,50000

PAC30 100,00 EVA COM GLITER COLORIDO

Valor de Referência: 7,80000

PAC31 400,00 EVA COLORIDO COMUM

Valor de Referência: 3,00000

UN32 10,00 GRAMPEADOR

Valor de Referência: 39,90000

CX33 100,00 COLA BRANCA

Valor de Referência: 4,18000

CX34 300,00 LAPIS DE COR

Valor de Referência: 11,00000

CX35 10,00 COLA ISOPOR

Valor de Referência: 4,45000

CX36 8,00 TESOURA COLORIDA

Valor de Referência: 4,50000

PAC37 50,00 PALITO PARA ALGODAO

Valor de Referência: 9,90000

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RIO GRANDE DO SUL

RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ: 92.410.422/0001-53

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de março de 2023
23 de março de 2023, às 09:00  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN38 10,00 PRANCHETA

Valor de Referência: 10,75000

UN39 10,00 TESOURA GRANDE

Valor de Referência: 12,90000

UN40 100,00 CADERNO PARA PROFESSOR

Valor de Referência: 35,90000

RL41 20,00 CONTACT

Valor de Referência: 48,00000

CX42 8,00 REABASTECEDOR DE QUADRO

BRANCO

Valor de Referência: 79,20000

T O T A L

 PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: SECRETARIA DE AGRICULTURA

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: IMEDIATO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL


